Security
Capabilities
Verified
SILVER
V
5
1
7

EMS MV5/AV5
Riferimenti
Come ordinare
EMS10
Inserire il codice dell’opzione al posto di
Codice Opzioni Descrizione
EMS10 - -
AV5 Collegamento CT 5 A
MV5 Collegamento CT 333 mV
O1 Uscita digitale
S1 RS485 Modbus RTU
X -
Licenze MAIA Cloud
Informazione Descrizione Documento
UWP-LICENCE-M01B MAIA PLUS LICENCE-12 MONTHS
VPN
Licence Code EIM pdf
UWP-LICENCE-M02B MAIA PLUS LICENCE-24 MONTHS
VPN
UWP-LICENCE-M04B MAIA PLUS LICENCE-48 MONTHS
VPN
UWP-LICENCE-M05B MAIA PLUS LICENCE-60 MONTHS
VPN
UWP-LICENCE-M25B MAIA PLUS LICENCE-300 MONTHS
VPN
UWP-LICENCE-300C MAIA PLUS LICENCE 300 CREDITS
Moduli accessori
Codice modulo CT collegabile Dimensione
ESY3XMV 3 x 333 mV
1 DIN
ESY3XAV5 3 x 5 A
14/01/2026 EMSMV5/AV5 DS ENG Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 3
EMS MV5/AV5
Dispositivi compatibili
Dispositivo Manuale istruzioni
UWP-MODEM-KIT-4G-E02 www.gavazziautomation.com/UWP-Modem-Kit-4G-E02.pdf
UWP-ROUT-KIT-E01 www.gavazziautomation.com/UWP-ROUT-KIT-E01_A3.pdf
UWP-ROUT-KIT-US www.gavazziautomation.com/UWP-ROUT-KIT-US_A3.pdf
14/01/2026 EMSMV5/AV5 DS ENG Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 4
EMS MV5/AV5
Funzioni principali di misurazione
• Misurare l'energia attiva, reattiva e apparente
• Misurare le principali variabile elettriche
• Misurare le ore di funzionamento del carico/analizzatore
• Misurare la distorsione armonica totale (THD) di correnti e tensioni
• Monitoraggio multi-carico tramite moduli aggiuntivi ESY BUS plug'n play
14/01/2026 EMSMV5/AV5 DS ENG Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 5
EMS MV5/AV5
Caratteristiche IoT principali
• Autoalimentazione tramite ingressi di tensione.
• Trasmissione dati via Modbus BACnet, MQTT, FTP, SFTP, FTPS, Rest-API
• Wi-FI integrato per programmazione/analisi dati semplici
• Storage dati affidabile all'interno del database integrato
• Analisi dati organizzata in dashboard e widget
• Analisi display basata su dati salvati tramite web server integrato
• Sistema di report integrato (programmati o su richiesta)
• Accesso multi utente sicuro sia locale (web app integrata) che da remoto (MAIA Cloud)
• Accesso da remoto e aggiornamento firmware tramite MAIA Cloud (messa in servizio e risoluzione dei
problemi)
• Due porte Ethernet (modalità switch per facilitare il collegamento a cascata dei dispositivi collegati)
• Ceritifcato BTL
• Certificazione IoT per Amazon  AWS e Microsoft Azure
• Display integrato per diagnostica e variabili
14/01/2026 EMSMV5/AV5 DS ENG Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 6
EMS MV5/AV5
Architettura
Collegamento elettrici
14/01/2026 EMSMV5/AV5 DS ENG Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 7
EMS MV5/AV5